



BOTKYRKA-SALEM

ABF Botkyrka-Salems  
**PLAN FÖR  
FÖRÄNDRING**  
2023-2025

**Samhällsförändring – Tillsammans!**

# Inledning

ABF Botkyrka-Salem fyller 100 år under 2023. Detta ska firas tillsammans med medlems- och samarbetsorganisationer, fria grupper och cirkelledare. När avdelningen firar 100 år, finns det givetvis anledning att blicka tillbaka, och lära av det som varit. Samtidigt är 2023 året för nystart för ABF Botkyrka-Salem.

Vi lever i en föränderlig tid, och ABF Botkyrka-Salem måste anpassas med tiden och med de förutsättningar som finns. Vi ser det som en styrka att göra en nystart på avdelningen, och att göra det tillsammans med andra i en bred samverkan. ABFs uppdrag är både stor och viktig - vilket förpliktar organisationen att arbeta progressivt och målinriktat.

Den nystart som avdelningen initierat, ska göras tillsammans med andra. Denna plan för förändring (2023-2025) har som syfte att ligga till grund för samtal med medlems- och samarbetsorganisationer om ABF Botkyrka-Salems kommande verksamhetsplan. Förändringen gör vi inte själva, den gör vi tillsammans!

## Vision

ABF Botkyrka-Salem är en lokalt förankrad och framåtsyftande organisation som har breda samarbeten med civilsamhället. Tillsammans med andra ska ABF Botkyrka-Salem bidra till ökad framtidstro och genomför en betydande bildningsverksamhet framför allt i miljonprogramsområden i Botkyrka.

ABF Botkyrka-Salem är en ständig försvarare av demokratin, möjliggör medborgarnas inflytande och stärker känslan av egenmakt. ABF Botkyrka-Salem ger fler människor en röst i samhällsdebatten. Där ABF Botkyrka-Salem finns, bärs också arbetarrörelsens värderingar. En idémotiverad verksamhet som gör skillnad på riktigt, för den enskilde och för samhället.

## Målbild

- ABF Botkyrka-Salem uppfattas som en stark och framåtsyftande organisation med en bred folkbildningsverksamhet.
- ABF Botkyrka-Salem har en folkbildningsverksamhet baserad på kvalitet och samverkan som grundar sig i arbetarrörelsens grundläggande värderingar.
- ABF Botkyrka-Salem tar ställning för förörternas och arbetar aktivt i dessa i syfte att öka framtidstron bland invånarna – (Fittja, Alby, Storsvreten, Norsborg)
- ABF Botkyrka-Salem har en stabil verksamhet och en budget i balans
- ABF Botkyrka-Salem har goda relationer- och en betydande verksamhet med det breda civilsamhället

## Inriktning

För att leva upp till ABF Botkyrka-Salems vision för perioden 2023-2025 kommer ABF Botkyrka-Salem att prioritera ett antal inriktningar; **Motverka klassamhället, öka framtidstron, stärka folkrörelserna, vara en spegelbild av det samhälle vi vill skapa och stärka cirkelledarnas ställning,**

# Motverka klassamhället genom lokal närvaro

ABFs idéprogram konstaterar att folkbildning som är på riktigt inte kan fjärrstyras. Folkbildningens natur är att den sker i personliga möten. Därför är ABF Botkyrka-Salems förankring nära där människor bor, arbetar och verkar viktig.

Lokal närvaro betyder för oss att ABF Botkyrka-Salem regelbundet finns på plats – med ideella eller anställda företrädare – och att den lokala verksamheten möter behov hos enskilda människor och deras föreningar.

Lika självklar är ABFs prioritering att nå fler som står längst bort från makt och inflytande. I detta förenas två av ABFs huvuduppgifter.

Dels att bedriva en folkbildning för jämlikhet genom att förverkliga rätten till lärande, mot klassamhälle och andra ojämlikheter som begränsar människors frihet. Och dels att bedriva en verksamhet som stärker människors egenkraft och möjligheter att göra sin röst hörd – inte minst genom att ta vara på den inneboende kraften i olika kulturella uttrycksformer som film, bildkonst och det skrivna ordet. Arbetet måste vara långsiktigt, och kan inte präglas av kortvariga projekt.

- ABF ska vara lokalt närvarande i Botkyrka, med en folkbildningsverksamhet förankrad i lokalsamhällets behov och utmaningar.
- ABFs närvaro ska vara som starkast där vi behövs som mest, och nå de människor som står längst ifrån makt och inflytande.
- Som en grund för denna prioritering behöver organisationen särskilt stärka närvaron i Hallunda, Norsborg, Fittja, Alby och Storsviken.
- ABF ska delta i ett långsiktigt och mobiliserande arbete för att stärka människors egenkraft, göra sina röster hörda och utveckla fler lokala och fria mötesplatser.
- ABFs satsningar i Botkyrkas miljöprogramsområden ska göras i nära samarbete med medlems- och samarbetsorganisationer.

# Öka framtidstron genom att engagera fler unga

För ABF är samhällsförändring en ständig process som aldrig kan stanna upp. Barn och ungas röster ska tas till vara. Den unga generationen måste vara med och bygga samhället starkt.

Uppdraget för ABF är att stärka individen, öka framtidstron och ge möjlighet till utveckling utifrån den enskildes inneboende längtan, men också öka förståelsen för den kollektiva tanken.

- ABF ska fortsätta utveckla metoder för att både nå unga och tillvarata deras intressen
- ABF ska i samarbete med föreningar skapa verksamhet som ger unga möjlighet till fortsatt engagemang i organiserad form
- ABF ska skapa förutsättningar för det oorganiserade engagemanget bland unga
- ABF ska prioritera verksamhet som bidrar till ökad framtidstro och förståelse för demokrati hos de barn och unga
- ABF ska skapa förutsättningar för barn och unga att vara med och påverka samhällsutvecklingen lokalt, regionalt och nationellt



# Stärka folkrörelserna

För att med kraft möta vår tids utmaningar behövs en fungerande demokrati med gemenskaper där tillit och respekt kan växa. En folkrörelse- och föreningsdemokrati som stärker individen i kollektivet, och den solidariska tanken hos individen. Här finns stora utmaningar. Det är självständiga, kunniga och medskapande medlemmar som ger föreningar och folkrörelser sin styrka.

ABF ska vara en kunnig och tillgänglig utvecklingsresurs för våra medlems- och samarbetsorganisationer. Vi ska erbjuda vår pedagogiska kompetens i ett uthålligt utvecklingsarbete. Folkrörelser förtjänar en förenings- och ledarutveckling utifrån egna värderingar, ideal och förutsättningar. Att bygga folkrörelse handlar om att bilda sina medlemmar och utveckla sin föreningsdemokrati. Det är så folkrörelseidén hänger ihop med folkbildningen.

För att demokratin ska fungera i vardagen behövs mötesplatser och ett folkbildnings- och folkrörelsearbete som inspirerar och mobiliserar. ABF är både en plats för lärande och ett rum för demokrati. För ABF är demokrati mycket mer än en metod för att ta beslut och välja ledare, vi arbetar för en mer deltagande demokrati i samhällsliv och föreningar.

Folkbildningens metoder för att ta vara på och utveckla idéer och förslag som bygger på människors erfarenheter är beprövat framgångsrika. Genom att utveckla dessa metoder och lära av framgångsrika exempel kan ABF bli en än större resurs i ett lokalt arbete för att förändra i såväl större som mindre frågor.

- ABF Botkyrka-Salem fortsätter att stärka sin roll som pedagogisk utvecklingsresurs för våra medlems- och samarbetsorganisationer.
- ABF Botkyrka-Salem folkbildar särskilt om demokrati, jämlikhet och jämställdhet.
- ABF Botkyrka-Salem utvecklas som en fri mötesplats och brygga mellan organiserat och spontant samhällsengagemang.
- ABF Botkyrka-Salem stärker samarbetsformerna och tar initiativ till en plattform för folkrörelseorganisationerna inom ABF i Botkyrka.
- ABF Botkyrka-Salem prioriterar alltid idémotiverad samverkan och ska fungera som en drömfabrik för medlemmarnas utveckling.



# Vara en spegelbild av det samhälle vi vill skapa

För ABF är folkbildning en viktig utåtriktad verksamhet för och med enskilda människor och föreningar, men också ett förhållningssätt i det interna utvecklingsarbetet. ABF är mer än en organisation. Vi är lika mycket en rörelse som i takt med tiden ser över och förändrar sitt sätt att arbeta.

Vår utgångspunkt är att ABFs organisation ska vara en spegelbild av det samhälle vi vill skapa, snarare än en spegelbild av det samhälle vi lever i. Utifrån detta synsätt är sättet vi väljer att arbeta på inom organisationen och i relation till våra medlems- och samarbetsorganisationer också en viktig del av vårt samhällsförändrande arbete.

ABF är en bred folkrörelseförankrad bildningsorganisation med rötter i arbetarrörelse och Kooperation. Vi är en föreningarnas förening med en växande mångfald av medlems- och samarbetsorganisationer. Levande och lärande folkrörelser och föreningar är det som gör demokratin vital och hållbar, och är även det som ger ABF sin styrka. Vi välkomnar fler organisationer som delar vår värdegrund att söka medlemskap i ABF.

En viktig förutsättning för ett framgångsrikt utvecklings- och förändringsarbete att de som har ledaransvar kan bära organisationens idéer och värderingar på ett bra sätt. Därför arbetar ABF strukturerat med ledar- och processutbildning riktat till förtroendevalda, chefer och medarbetare.

- ABF ska arbeta aktivt med ledar- och processutveckling på alla nivåer i organisationen.
- ABF ska vara en organisation som lever, och står upp för, sina värderingar

## Stärk cirkelledarnas ställning

Inom ABF Botkyrka-Salem finns närmare 200 cirkelledare verksamma. Cirkelledare som har en avgörande betydelse för deltagare, för medlems- eller samarbetsorganisationer och för ABF som helhet. De har en nyckelroll i ABFs utvecklingsarbete och är en viktig resurs i arbetet med att stärka ABFs lokala närvaro. ABF ska systematiskt ta vara på cirkelledarnas erfarenheter och stärka deras roll och ställning i ABF-organisationen.

En del i att stärka den viktiga resurs som pedagogerna är i en bildningsorganisation som ABF är att stärka cirkelledarnas folkbildningskompetens. Målsättningen är att alla aktiva cirkelledare ska ha deltagit i grundläggande cirkelledarutbildning, och därutöver behöver det finnas goda förutsättningar för kompetensutveckling

- ABF Botkyrka-Salem ska arbeta för att öka andelen som deltar i cirkelledarutbildning, med målsättningen att alla aktiva cirkelledare ska ha deltagit i grundläggande cirkelledarutbildning och att möjligheter ska finnas till fördjupning i folkbildningens metodik och pedagogik.
- ABF Botkyrka-Salem stärker cirkelledarnas ställning och delaktighet i utvecklingsarbetet med utgångspunkt från deras behov och engagemang.
- ABF Botkyrka-Salem arbetar outtröttligt och systematiskt med att samtliga cirkelledare ska vara idébärare



# Strategi

## Ledningsfilosofi

Ledarskapet ska vara tydligt, demokratiskt och situationsanpassat. Ledarskapet och medarbetarskapet ska präglas av ett positivt synsätt, lojalitet mot ABF och de uppsatta målen, flexibilitet och förändringsbenägenhet.

## Verksamheten

Verksamheten ska följa folkbildningsuppdraget, fylla målgruppernas behov och präglas av våra värderingar. Verksamheten ska vara tillgänglig för alla som vill delta. Avdelningen ska hålla sig ájour och följa tendenser i samhället för att på så sätt kunna lyfta fram brännande och aktuella frågor i föreläsningar, seminarier och studiecirkel. Det här är ett arbetssätt som ska prägla hela organisationen.

## Målgrupper

Vi ska fortsätta se våra målgrupper som en viktig resurs. Vi ska stärka dialogen med våra målgrupper och vara lyhörda för de behov och önskemål som finns. En viktig målsättning för ABF Botkyrka-Salem är att ytterligare stärka ungdomar via folkbildning. Utöver att det är en målbild för avdelningen så är det även ett viktigt strategiskt val.



# Genomförandeidé

För att kunna göra verklig skillnad och implementera denna verksamhetsinriktning krävs det en idé om genomförandet som ligger i paritet med tillgängliga resurser. ABF Botkyrka-Salems förutsättningar har förändrats under den senaste tiden. Detta behöver organisationen hantera genom att analysera, omvärdera och omfördela resurser inom organisationen. Detta ska anammas utifrån en positiv ingång och som en omstart för det viktiga folkbildningsarbetet i Botkyrka och Salem.

- ABF Botkyrka-Salem ska upprätthålla tät och kontinuerlig samverkan med medlems- och samarbetsorganisationerna.
- ABF Botkyrka-Salem ska stärka den lokala närvaron i Fittja, Alby, Norsborg och Storvreten.
- ABF Botkyrka-Salem ska kontinuerligt säkerställa att ABFs idéprogram genomsyrar all verksamhet och samverkan
- ABF Botkyrka-Salem ska hitta nya samarbeten och nya plattformar för folkbildningen i Botkyrka
- ABF Botkyrka-Salem ska arbeta för att hitta nya och effektiva vägar för delfinansiering av verksamheten.
- ABF Botkyrka-Salem ska starta ett årligt planeringsarbete med medlems- och samarbetsorganisationerna.
- ABF Botkyrka-Salem ska genomföra utbildningsdagar i seminarie- och/ eller kursform, som ökar kunskapen om främlingsfientlighet och diskriminering.
- ABF Botkyrka-Salem ska öka kunskaper och insikter om betydelsen av facklig-politisk samverkan.
- ABF Botkyrka-Salem ska söka kontakt och aktivt arbeta för att utveckla samarbetsavtal med nya samarbetsorganisationer
- ABF Botkyrka-Salem ska avsluta verksamhet som inte är både idémotiverad och ekonomiskt hållbar.
- ABF Botkyrka-Salem ska, tillsammans med civilsamhället och Botkyrkabor, skapa mötesplatser som fungerar som ett demokratins öppna vardagsrum och bidrar till ökad bildning och samhällsengagemang i bostadsområden.

**ABF Botkyrka-Salem**



## **Ansök om att bli ABFs idéambassadör!**

Du kommer att få vara med och forma ABF i Botkyrka och vara med och arbeta för en samhällsförändring.

Ditt engagemang anpassas efter dina förutsättningar och den tid du har.

Som idéambassadör kommer du att erbjudas kostnadsfria utbildningar inom bland annat ledarskap och arrangörskap (diplom utfärdas efter genomförda utbildningar).

Var med och påverka ditt lokala ABF, var med och påverka samhället!

## **Engagera dig eller din förening!**

För att lyckas med samhällsförändring behöver vi ett brett arbete med engagemang från de många.

Ett gemensamt fokus på framtida tillstånd för Botkyrka och Botkyrkaborna.

Vi kommer gärna ut till Er och håller antingen ett samtal eller en workshop kring ABFs roll i Botkyrkas framtid. Vi behöver Er i alla delar av arbetet, från det lilla till det stora.

Det är från idén om den konkreta föreläsningen eller studiecirkeln till de övergripande strategiska prioriteringarna.

[www.abfbotkyrka.se/tillsammans](http://www.abfbotkyrka.se/tillsammans)



**BOTKYRKA-SALEM**